RESULTADO PARCIAL DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 08/2022 – CARGOS 01,

02 E 03 – LICENCIAMENTO – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de

suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N°

EDITAL 08/2022 – MANUTENÇÃO DO QUADRO, que visa à seleção e contratação temporária em regime

de designação temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de Agente de

Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo Estadual, torna público

o resultado parcial da análise sobre a comprovação de títulos dos candidatos da 1ª Convocação que

foram deferidos e eliminados conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato;

2. Os candidatos que constam com o resultado ELIMINADO poderão entrar com recurso no prazo de

até 05 (cinco) dias ininterruptos a contar do primeiro dia útil posterior à data de publicação deste

resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs, seguindo os trâmites apresentados em

https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao;

3. O detalhamento sobre o resultado das análises dos candidatos que apresentaram documentação e

foram eliminados será enviado por meio de e-mail para cada candidato;

4. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente

indeferidos.

Cargo 01: ADARH - Formação: Engenharia Agronômica – Ampla Concorrência

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1
Leonardo Paraiso

Ferrari

2057638 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

2
Guilherme De Castro

Gama

2057794 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

3
Adriano Massini Batista 2057751 Reclassificar com 51 pontos, conforme

item 7.6 do edital.

4
Luciana Rodrigues Da

Costa

2058071 Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

5
Marcus Antonio Roseti

Gasparini

2057614 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

6
Eva Adriana Gonçalves

De Oliveira

2057819 Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

7

Diana Cristina Lustosa

Braga

2057861 Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou os itens 4.1 e 4.4 da

convocação.

8
Sandia Alves Dos

Santos

2057625 Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

9
Jorge Luis Uliana 2058165 Reclassificar com 79 pontos, conforme

item 7.6 do edital.

10
Ygor Maia Moreira 2058042 Reclassificar com 13 pontos, conforme

item 7.6 do edital.

11
Ícaro Araújo Dos

Santos

2058037 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

12
Diego Augusto Oliveira

Soares

2057897 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

13
Lucas Da Costa

Monteiro

2057826
DEFERIDO

14
Renato Assis Carvalho 2057908 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

15
Ivan Caldeira Almeida

Alvarenga

2058000 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou experiência mínima.

Cargo 02: ADARH - Formação: Engenharia de Minas – Ampla Concorrência

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1
Luiz Fernando Da Silva

Cordeiro
2057828 DEFERIDO

2 Carlos Bruno Barbosa 2057964
Reclassificar com 59 pontos conforme

item 7.6 do edital.

3
Guilherme Zoch

Larrossa
2058076

Reclassificar com 20 pontos conforme

item 7.6 do edital.

4 Diego Costa Teixeira 2057642 DEFERIDO

5

Convocado para vaga

reservada para pessoa

negra

2058041 -

6
Guilherme Carletto

Mendonça
2057773

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

7
Guilherme Ferreira

Maia
2057691

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

8 Thiago Bolzan Cade 2058085
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não declarou experiência mínima.

Cargo 02: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Engenharia de

Minas – Candidatos Negros

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1 – CN Saulo Tuayar Spala 2058041 DEFERIDO

Cargo 03: ADARH - Formação: Engenharia Geológica/Geólogo – Ampla Concorrência

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1
Adelino Da Silva

Ribeiro Neto

2058051 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

2
Ivan Ronei Herzog

Mação Campos

2058157 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

3
Angelo Roberto

Bragato Filho

2058153
DEFERIDO

4
Diego Silva Da Rocha 2058052 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

5
Adam Barros

Fernandes

2057609 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

6
Lucilia Helena Barbosa

De Oliveira

2058009 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

7
Michael Oliveira

Falqueto

2057905 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

8
Marcelo Simonelli Filho 2058134 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Apresentação intempestiva.

9
Marcus Vinícius Turbay

Rangel Filho

2057747 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

10
Pedro Paulo Natali 2057633 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

11
Bruno Pagung Santi

Soares

2057915 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

12

Rafaela Assunção

Mares Guia

2057834 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou o item 4.4 da

convocação.

13
Luiz Filipe Mardegan

Games

2058026
DEFERIDO

14
Carlos Eduardo

Trevizani

2057989 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

15
Thaís Figueiredo De

Pinho

2057871 Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

Cariacica, 11 de janeiro de 2023.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente